
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 182 10 de Dezembro de 2021  PG. 1/4

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 133/2021 - ID 2251/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 49/2021 

 

DOCUMENTO:- Contrato 

CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná 

CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06 

CONTRATADA: - W. CAVALCANTE CADAMURO – SPECTRO CIENTIFICA - ME, 

CNPJ nº 33.558.858/0001-25. 

OBJETO: - A contratação de uma empresa especializada em manutenção de equipamentos para 

lavanderia industrial do Hospital Municipal Emília Francisca de Souza. 

VALOR DO CONTRATO: - R$ 16.900,00 (dezesseis mil e novecentos reais). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: - Os pagamentos serão efetuados a vista, conforme 

realização dos serviços, após empenho, mediante a apresentação da Nota Fiscal/Fatura na 

Prefeitura Municipal.    

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGENCIA: - O prazo para a prestação de serviços é de até 15 

(quinze) dias após a solicitação da secretaria municipal, após assinatura do Termo de Contrato.  

O prazo de vigência do presente contrato será de 60 (sessenta) dias, após assinatura do Termo de 

Contrato. 

Diamante do Norte - PR, 09 de dezembro de 2021. 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código slgjqM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 182 10 de Dezembro de 2021  PG. 2/4

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 
 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termo: 

 

 

a) Processo Nº              : 128/2021 

b) Licitação Nº             :            60/2021 

c) Modalidade               :            Pregão Presencial: 

d) Data Homologação   : 09/12/2021 

e) Objeto Homologado  : A presente licitação tem por objeto a aquisição de kits natalinos 

para atender a demanda das secretarias municipais, conforme 
Termo de Referência. 

f) Processo Adm Nº     : 128/2021 

 

 
04.121.0002.2.005. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRATARIA DE PLANEJAMENTO 
04.122.0002.2.010. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
12.122.0012.2.015. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 
12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CRECHE 
12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CRECHE 
12.365.0012.2.018. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PRÉ-ESCOLA 
10.122.0010.2.030. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE 
10.302.0010.2.036. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 
10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS) 
08.244.0011.2.060. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0011.2.061. - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - SUAS 
08.244.0011.2.061. - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - SUAS 
20.608.0003.2.050. - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO AGROPECUÁRIA 

 

      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: MERCADO CAIBALION EIRELI - ME 

CNPJ/CPF: 28.238.609/0001-12 

Item Descrição Marca Quant Valor Unit Valor Total 

2 Aquisição de kits natalinos contendo: 01 Chocottone 
Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e 

ácido fólico, gotas de chocolate, gordura vegetal, açúcar, 

gema de ovo, ovo integral, glucose, manteiga, óleo de 

milho, sal, extrato de malte, manteiga de cacau, 

emulsificante: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, 

conservadores: propionato de cálcio e ácido sórbico e 

aromatizantes. Contém glúten. Contém lactose. Alérgicos: 

contém ovos e derivados, leite e derivados e derivados de 

trigo, cevada e de soja. Pode conter: centeio, aveia, 

amendoim, amêndoa, avelãs, castanha-de-caju, castanha-

do-pará, pistaches e gergelim. Validade mínima de 04 

meses na data da entrega, embalados em caixas 
personalizadas, embalagem primaria plástica, 

FESTTONE/ 
CHUVA DE 

PRATA 

350 
Unid. 

R$ 21,00 R$ 7.350,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código slgjqM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 182 10 de Dezembro de 2021  PG. 3/4

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 
hermeticamente fechada e atóxica. Deve obedecer ao 

Regulamento Técnico sobre Rotulagem de Alimentos 

Embalados. Tabela Nutricional. Quando qualquer 

Informação Nutricional Complementar for utilizada, deve 
atender ao Regulamento Técnico específico. Deve 

obedecer à legislação específica de rotulagem para 

alimentos industrializados que contêm glúten. Com peso 

liquido de no mínimo 500 gramas. Marcas de referência: 

BAUDUCCO, VISCONTI, ROMANATO, PARATI, 

TOMMY, ou de qualidade igual ou superior embalado em 

caixa de papelão. Bebida tipo espumante nacional de sidra 

gaseificada, doce, fermentada, com líquido incolor /Rose 

660 ml. Sendo as marcas igual ou superior: Espumante: 

Peterlongo, Chuva de Pratas e Cereser. Devendo os 

mesmos ser embalados em sacos plásticos transparentes de 
boa qualidade e amarrados com fitas coloridas. Entregue 

nas Secretarias Municipais de acordo com os seus 

quantitativos. 

Valor Total Homologado - R$ 7.350,00(Sete mil e trezentos e cinquenta reais). 

 

 

 

 

Fornecedor: COMERCIO DE DOCES I L LTDA 

CNPJ/CPF: 05.239.572/0001-41 

Item Descrição Marca Quant Valor Unit Valor Total 

1 Aquisição de kits natalinos contendo: 01 Chocottone 

Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e 

ácido fólico, gotas de chocolate, gordura vegetal, açúcar, 

gema de ovo, ovo integral, glucose, manteiga, óleo de 
milho, sal, extrato de malte, manteiga de cacau, 

emulsificante: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, 

conservadores: propionato de cálcio e ácido sórbico e 

aromatizantes. Contém glúten. Contém lactose. Alérgicos: 

contém ovos e derivados, leite e derivados e derivados de 

trigo, cevada e de soja. Pode conter: centeio, aveia, 

amendoim, amêndoa, avelãs, castanha-de-caju, castanha-

do-pará, pistaches e gergelim. Validade mínima de 04 

meses na data da entrega, embalados em caixas 

personalizadas, embalagem primaria plástica, 

hermeticamente fechada e atóxica. Deve obedecer ao 
Regulamento Técnico sobre Rotulagem de Alimentos 

Embalados. Tabela Nutricional. Quando qualquer 

Informação Nutricional Complementar for utilizada, deve 

atender ao Regulamento Técnico específico. Deve 

obedecer à legislação específica de rotulagem para 

alimentos industrializados que contêm glúten. Com peso 

liquido de no mínimo 500 gramas. Marcas de referência: 

BAUDUCCO, VISCONTI, ROMANATO, PARATI, 

TOMMY, ou de qualidade igual ou superior embalado em 

caixa de papelão. 01 Suco de uva integral orgânico, não 

contem adição de açúcar, água corante e conservadores, 
envasado em garrafa de vidro, contendo 1 litro. Devendo 

os mesmos ser embalados em sacos plásticos transparentes 

CANTU/ 

MOSTEIRO 

200 

Unid. 

R$ 23,00 R$ 4.600,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código slgjqM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 182 10 de Dezembro de 2021  PG. 4/4

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 
de boa qualidade e amarrados com fitas coloridas. 

Entregue nas Secretarias Municipais de acordo com os 

seus quantitativos. 

Valor Total Homologado - R$ 4.600,00(Quatro mil e seiscentos reais). 

 
 

Diamante do Norte - PR, 09 de dezembro de 2021.  

 

 

___________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código slgjqM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2021-12-10T09:51:55-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




